
 
 

C en tru m  ekologických  aktivit m ěsta O lom ou ce, o.p .s. 
Skrbeň ská 70 
783 35 H orka n ad  M oravou  
tel.: 585 378 345 
w w w .slun akov.cz 

 

Tisková zp ráva 10. d u b n a 2008  

 

 

Tu ristický ru ch  n a okraji Litovelskéh o  P om aroaví: 
sp olu p ráce S lu ň ákova a  firm y A u tod em on t 

H orka n ad  M oravou  je zajím avé m ísto O lom ouckého kraje. N a jejím  katastru  se n achází n ejm odern ější cen trum  
ekologické výchovy O lom ouckého kraje Sluň ákov a zn ám é cen tru m  voln očasových  aktivit Lovecká chata, ve 
vlastn ictví soukrom é osoby.  
 
Přírodn í p rostředí n a okraji Chrán ěn é krajin n é oblasti Litovelské Pom oraví u m ožň uje sklou bit výchovn ě-
vzdělávací ekologické p rogram y Sluň ákova s m ožn ostm i aktivn ího sportovn ího a zážitkového vyžití p od  
odborn ým  dohledem  p erson álu  Lovecké chaty. Vodn í p ark, který vzn ikl revitalizací zan iklého m okřadu, je 
lem ován  p ěšin am i, vybízejícím i k n aučn ým  p rocházkám . M okřadn í biotopy p řím o lákají k průzkum u  a studiu  
vodn ího a m okřadn ího p rostředí. Z de se m ohou  vysvětlit a n ázorn ě u kázat důležité souvislosti v životě rostlin  a 
živočichů. Koho zajím ají keře, strom y, p táci, n ebo p ředstavitelé hm yzu, p řijde si rovn ěž n a své. Kdo m á vztah  k 
historii a ku ltuře, jistě ocen í p rocházku  k obn oven é Kapličce. 
 
N abídka akčn ích  zážitkových  p rogram ů  p ro m ládež a další zájem ce je ze stran y Lovecké chaty rovn ěž široká. K  
n ejoblíben ějším  p atří dobrodružn á p lavba p o řece M oravě n a raftových  člun ech, aktivity n a vysokých  i n ízkých  
lan ech, výlety n a kolech  p o kvalitn ích  cyklostezkách  či p rojížďka n a koň ském  hřbetu  p o bezpečn ých  
hypostezkách. K  těm to zaveden ým  n abídkám  p řibude co n evidět i lan ové cen trum , vybudovan é z m ohutn ých  
km en ů  jedlí a sm rků. 
 
Sp olupráce m ezi Cen trem  ekologických  aktivit m ěsta O lom ouce, o. p . s., a soukrom ým  su bjektem  Autodem on t 
Lovecká chata rozšiřuje lidem  n abídku  p říjem n ě stráven ého voln ého času  v okolí O lom ouce. N abízí jim  pozn án í 
p řírody i sp ortovn í vyžití. N abízí rodičům  i dětem  u spokojen í p řirozen é touhy p o p ohybu  a dobrodružství, 
s využitím  všech  sm yslů  
 
Když se sp ojí m ožn osti subjektů  různ ého typu  vzn iká m ultiplikačn í efekt. Z  celkového součtu  p ozitiv je p ak 
m ožn é u m íchat vějíř n abídky p řitažlivé p ro všechn y. V H orce n ad  M oravou  takový p říklad  je. Sp olupráce 
Sluň ákova a Lovecké chaty se n eu stále vyvíjí a zám ěrem  obou  p artn erů  je ve sp olupráci se Sp rávou  CH KO  
Litovelské Pom oraví vytvořit v okolí obce H orka n ad  M oravou  m ísto zasvěcen é lidem  a krajin ě ve které žijí. 
Projekt „O lom oucká p odkova“ by chtěl současn é aktivity rozšířit a p ropojit obě lokality ještě s p řírodn ím  
koupalištěm  Poděbrady, jezery u  Chom outova, historickým  fortem  v Křelově a han áckým  skan zen em  v Příkazech..        
 


